
      

SESION EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DE L DÍA 19 DE 
DICIEMBRE DE 2014 

 1 

1 

Res. 1060: VISTO que el próximo 31 de diciembre vence el plazo ampliado de la Licencias de Entrenadores y, 

CONSIDERANDO: 

 Que, el Reglamento General de Carreras establece las condiciones que cada uno de los profesionales debe 

reunir para considerar la renovación de las mismas, en forma homogénea, estas circunstancias y con el objeto de unificar 

fechas. 

                 Que, es intención de éste Cuerpo morigerar algunas disposiciones rígidas, permitidas dentro del ámbito de su 

competencia, sin que ello implique una modificación al espíritu de la norma y los requisitos que la misma establece. 

                 Los entrenadores con licencias otorgadas en las condiciones anteriormente enunciadas, no podrán presentar 

equinos suspendidos por doping o que procedan de profesionales suspendidos por ése motivo, bajo apercibimiento de 

caducar el beneficio. 

POR ELLO, LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1-) Renovar la Licencia de Entrenador, a partir del 1 de enero hasta el 31 de diciembre de 2015, a los siguientes 
Entrenadores: AGUIRRE JUAN CARLOS (DNI 13.798.734), AGUIRRE VICTOR ALBERTO (DNI 12.599.795), ALVAREZ 
CARLOS RUBEN (DNI 11.083.741), BABERA SERGIO DANIEL (DNI 30.618.752), BENAVIDEZ LUIS ABELARDO (DNI 
13.724.755), BENESPERI JUAN MARTIN (DNI 24.546.145), BLAIOTTA KEVIN LUIS (32.313.352), CABELLO 
CLAUDIO MARCELO (DNI 13.942.656), CACCIAVILLANO JORGE PEDRO (DNI 5.175.589), DAVILA CARLOS 
ALBERTO (DNI 20.184.480), DE GAETANO ARNALDO RAUL (DNI 7.618.674), DEGAN MARIO (DNI 6.035.515), 
DEGREGORIO MARCELO ALEJANDRO (DNI 14.194.651), ESCUBILLA FRANCISCO (DNI 8.353.931), FERNANDEZ 
MARTIN EDUARDO (DNI 22.416.139), IBARRA RICARDO DARDO (DNI 8.407.410), JEREZ AMERICO DEL VALLE 
(DNI 7.618.602), JUAREZ ALDO OVIDIO (DNI 13.570.416), JUAREZ JORGE OMAR (DNI 11.701.336), LICERA HUGO 
RAMON (DNI 6.037.595), LOPEZ ALBERTO MANUEL (DNI 8.402.918), LOPEZ MARIA FLORENCIA (25.515.509), 
MARTIGNANO OMAR PABLO (DNI 7.703.192, MEDONE JUAN JOSE (DNI 12.109.519), MUÑOZ HARO EMA 
BEATRIZ (DNI 92.852.845), PEREYRA DIEGO CHRISTIAN (DNI 23.136.361), PIANA ANGEL ALBERTO (DNI 
4.698.261),  PINEDO CALONGE ESTEBAN OSCAR (DNI 20.233.321), PINTO OSVALDO DARDO (DNI 14.275.813), 
PRA JULIAN ANTONIO (DNI 10.353.575), PUIGMARTI MARIA GIMENA (DNI 29.577.369).-QUIROGA PABLO MIGUEL 
(DNI 5.181.901), SAN MILLAN ROSANA MARIEL (DNI 18.475.437), SANTIÑAQUE HECTOR RICARDO (DNI 
25.650.119), VELIZ AVILA HECTOR GABRIEL (DNI 18.565.713), VELIZ GUSTAVO RAUL (DNI 16.867.831), 
VILLARETA FRANCISCO RICARDO (DNI 14.595.183) y ZARAZABAL JUAN ALBERTO (DNI 11.402.349).- 
 

      2-) Comuníquese.- 

 


